
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018
                   

www.teodorosampaio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro_sampaio

  Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 99   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Teodoro Sampaio garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.teodorosampaio.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro_sampaio

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Teodoro Sampaio, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação do Poder Executivo deste Município, sendo 
referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Teodoro Sampaio 
poderão ser consultadas através da internet, por meio 
do seguinte endereço eletrônico: www.teodorosampaio.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro_
sampaio
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
CNPJ 44.951.515/0001-42
Praça Antônio Evangelista da Silva, 1544
Telefone: (18) 3282-1224
Site: www.teodorosampario.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro_sampario

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE TEODORO SAMPAIO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos 3
Convocação 3
Editais 4



Município de Teodoro Sampaio – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018
                   

www.teodorosampaio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro_sampaio

  Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 99   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE TEODORO SAMPAIO

Atos Oficiais

Portarias

Portaria Administrativa nº 050, de 18 de fevereiro de 
2019.

“Dispõe sobre: Cessão de servidor 
público municipal, e dá outras 
providências”.

Ailton Cesar Herling, Prefeito Municipal de Teodoro 
Sampaio, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;

CONSIDERANDO o pedido da ETEC Profª Nair Luccas 
Ribeiro – Teodoro Sampaio, por intermédio do ofício nº 
006/2019, em que solicita a cessão do servidor Anavir 
Marcos Christofolli, para ocupar função comissionada 
naquela Unidade Escolar;

CONSIDERANDO o parecer jurídico nº 15/2019 que 
opinou favoravelmente a cessão do servidor;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder afastamento ao Servidor Público 
Municipal Anavir Marcos Christofolli, portador do RG. 
1.142.035, para servir a ETEC Profª Nair Luccas Ribeiro 
– Teodoro Sampaio, de acordo com o art. 92, da Lei 
Municipal nº. 1.067/94.

Art. 2º - O ônus da remuneração ficará a cargo da 
cessionária.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de 
fevereiro de 2019.

Gabinete “Prefeito Paulo Alves Pires”, 18 de fevereiro 
de 2019.

Ailton Cesar Herling

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Lilian da Conceição Sapia

Secretária Municipal de Administração



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019    Ano II | Edição nº 99   Página 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

        
Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018

Município de Teodoro Sampaio – Estado de São Paulo
www.teodorosampaio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro_sampaio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE DESISTENCIA E CONVOCAÇÃO 
 

Concurso Público nº 002/2017 
 
AILTON CESAR HERLING, Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais de conformidade com o Edital do Concurso Público nº 002/2017: 
 
CONSIDERANDO que a aprovada no Concurso Público nº 002/2017, no quadro abaixo, foi 
convocada para tomar posse, através do Diário Oficial, Ano II, Edição nº 75 publicado no dia 
16/01/2019, pag. 3/4; 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PEB I 
Class. Nome RG Inscrição 
28º BRUNA CAÇULA ALVES 44.059.527-7 5494  

 
CONSIDERANDO que decorrido o prazo legal a candidata acima não se apresentou a esta 
administração, 
 
RESOLVE homologar a desistência da convocada acima e CONVOCAR para tomar posse do 
referido cargo obedecendo à ordem de classificação a candidata abaixo relacionada: 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PEB I 
Class. Nome RG Inscrição 
31º MARIA APARECIDA DOS SANTOS 29.858.539-X 4739  

 
Para a posse a candidata deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

a) Certidão de Nascimento ou Casamento; 
b) Cédula de identidade; 
c) CPF; 
d) 03 fotos 3x4 
e) Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes; 
f) Certidão do distribuidor criminal do lugar onde residiu nos últimos 5 anos; 
g) Atestado de Antecedentes criminais; 
h) Atestado Médico expedido por profissional designado pelo município, certificando estar 

em gozo de boa saúde física e mental; 
i) Comprovante de escolaridade e habilitação legal compatível com o nível exigido para 

cada cargo; 
j) Titulo de Eleitor e Certidão do Cartório Eleitoral onde for inscrito, certificando estar em 

gozo dos direitos políticos e civis; 
k) PIS/PASEP 
l) Reservista (se masculino) 
m) Comprovante de Residência 
n) Carteira de Trabalho 
o) Carteira de Vacinação 

   
 
 

Teodoro Sampaio, 18 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 

Ailton Cesar Herling 
Prefeito Municipal 



 Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019    Ano II | Edição nº 99   Página 4 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

        
Conforme Lei Municipal nº 2.161, de 14 de junho de 2018

Município de Teodoro Sampaio – Estado de São Paulo
www.teodorosampaio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/teodoro_sampaio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais

 
EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS / CLASSES 

 
O Diretor da EMEF JOSÉ AMADOR, convoca os docentes inscritos e cadastrados no Processo Seletivo 003/2018, para a 

sessão de atribuição de classes e/ou aulas: 
Local: Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Disciplina: Sala de Recursos – Educação Especial 
Data: 20/02/2019   Horário: 11h 
Total de Aulas / Classe: 20h 
Sala: (      ) Disponível / (  X  ) Substituição 

 
Horário Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

7h      
8h SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS 

--- ---- 9h SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS 
10h SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS 

11h as 12h SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS  
 

Horário Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 
13h SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS 

------ -------- 14h SALA DE RECURSOS  SALA DE RECURSOS 
15h SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS SALA DE RECURSOS 
16h     

17h às 18h      
 

Observação:  
A Atribuição corresponde as aulas da Professora Simone Dias de Souza, afastada por motivo de licença-maternidade até 
08/06/2019. Comparecer Munido de Modelo 07 e documento original com foto. 
 
 

Teodoro Sampaio, 18 de fevereiro de 2019. 
 

___________________________________________ 
ALESSANDRO GONÇALVES DIAS 

R.G. 45.050.169-3 
Diretor de Escola 

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS / CLASSES 
 
 

A Coordenadora do Centro Municipal de Atendimento Educacional Especializado – CMAEE  convoca os docentes inscritos 
e cadastrados no Processo Seletivo 003/2018, para a sessão de atribuição de classes e/ou aulas: 

 
Local: Secretaria de Educação 
Disciplina: Educação Especial  
Data: 20/02/2019 Horário: 11h 
Total de Aulas / Classe: 10 horas  
Sala: (    ) Disponível / (   x   ) Substituição  

 
PERÍODO DA TARDE 

Horário da(s) 
aula(s) 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

8h as 12h --- --- --- --- Atendimento 
13h as 16h --- --- --- Atendimento Atendimento 

Observação:  
A Atribuição corresponde às aulas da Professora Simone Dias de Souza, afastada por Licença Gestante até 08/06/2019. Comparecer 
Munido de Modelo 07 e documento original com foto. Edital original assinado pelo Diretor. 

                                                                                                             Teodoro Sampaio, 18 de Fevereiro de 2019. 
 

___________________________________________ 
Vilma Aparecida Herling 

R.G. 20.003.564-2 
Coordenadora do CMAEE 


	PODER EXECUTIVO DE TEODORO SAMPAIO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Editais

		2019-02-19T11:23:21-0300




